



Rev. 02 del 20/12/2013

Scheda Tecnica

Codice prodotto	57680052
Denominazione prodotto	Biscotti al riso monodose
Descrizione prodotto	Frollini di riso da agricoltura biologica, in confezione monodose
Marchio	Cascina Riolo - Biscottificio del Pasticcere
Certificazioni	Biologico
Fornitore	Biscottificio del Pasticcere srl - Via dell'Artigianato n. 2 - 46010 Gazzuolo (MN)
Codice fornitore	NA
Organismo di controllo	Bioagricert
Origine materia prima	UE/non UE
Luogo produz./confezion.	Italia, Lombardia

Ingredienti

Ingredienti	Farina di grano tenero tipo "0", zucchero di canna, farina di riso 19%, olio vegetale non idrogenato, burro, latte, uovo pastorizzato, albume d'uovo, agenti lievitanti (tartrato monopotassico, carbonato acido di sodio), sale.
Additivi	Agenti lievitanti (tartrato monopotassico, carbonato acido di sodio).
Coadiuvanti tecnologici	Assenti
OGM	Assenti
Categorie di consumatori	Tutti i consumatori in normali condizioni di salute
Allergeni tra gli ingredienti	Cereali contenenti glutine, latte e prodotti a base di latte, uova e prodotti a base di uova
Allergeni in stabilimento	Soia

Caratteristiche tecniche ed organolettiche

Aspetto	Forma rettangolare	Consistenza	Friabile
Colore	Giallo dorato	Odore	Tipico di farina di riso
Sapore	Tipico di biscotto al riso	Varie	/
Tecnologia produttiva	/		
Shelf life	1 anno (se mantenuto nelle condizioni indicate)	Shelf life residua	/
Istruzioni per l'utilizzo	Non sono presenti particolari istruzioni		
Conservazione	A temperatura ambiente, in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce solare diretta		

Caratteristiche chimico - fisiche

Umidità	/	Lipidi grezzi	/
Sostanza secca	/	Cellulosa grezza	/
Ceneri	/	Estrattivi inazotati	/
Sostanze azotate (Nx5,70)	/	pH	/
aw	/	Varie	/



Micotossine	Entro i limiti di legge	Metalli pesanti	Entro i limiti di legge
Residui di fitofarmaci	Entro i limiti di legge	Residui di sost. chimiche	Entro i limiti di legge

Caratteristiche nutrizionali (per 100 g di prodotto)

Acqua (g)	/	Carboidrati (g)	63,11
Proteine (g)	6,77	zuccheri (g)	27,42
Grassi (g)	17,28	amido (g)	/
saturi (g)	9,03	polioli (g)	/
monoinsaturi (g)	/	Sale (g)	0,136
polinsaturi (g)	/	Energia (kj)	1827
Fibra (g)	7,67	Energia (Kcal)	435

Caratteristiche microbiologiche

CBT	/	Muffe	< 1000 ufc/g
Enterobacteriaceae	/	Lieviti	< 1000 ufc/g
Coliformi totali	/	Campylobacter spp	/
E. coli	/	L. monocytogenes	/
Stafilococchi coagulasi +	/	S. aureus	/
Salmonella spp	/	C. perfringens	/
Pseudomonas spp	/	Note	/

Dati tecnici confezione

Tipo	Confezione monodose	Materiale	Sacchetto moplefan laccato per alimenti
Codice Ean	8024953100237	Tecnologia	Atmosfera normale
Dimensioni (LxPxH)	605 mm x 105 mm x 200 mm	Peso netto/quantità	30 g (15 g x 2)
Peso lordo/quantità	31 g	Tara	/
Note	/		

Dati tecnici imballo

Tipo	Scatola	Materiale	Cartone rigido
Dimensioni (LxPxH)	9 cm x 14 cm x 70 cm	Peso netto	/
Peso lordo	/	Tara	/
Pezzi per collo	30		

Dati tecnici pallet

Tipo	Epal	Materiale	Legno
Colli per pallet	/	Strati per pallet	/



Colli per strato	/	Pezzi per pallet	3000
Dimensioni (LxPxH)	80x120	Peso netto	/
Peso lordo	/	Tara	/
Misure per la distribuzione	Automezzi che rispettino gli standard igienico - sanitari		